ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Балашихинский городской суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи ФИО88., с участием государственных обвинителей – ст. помощника Балашихинского городского прокурора ФИО65, подсудимого ФИО29, защитника – адвоката ФИО66, при секретаре ФИО67, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО29 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 171.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО29 совершил закупку, перевозку, хранение и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО29 будучи трудоустроенным на должности управляющего в ресторане «Горьковская застава», расположенном по адресу: 

<

данные изъяты> 

- не менее 8 бутылок Игристого вина ФИО61 ФИО55 «МАРТИНИ ПРОСЕКО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1785 рублей 01 копейка;

- не менее 1 бутылки Игристого вина брют ФИО55 «МАРТИНИ БРЮТ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 854 рубля 66 копеек;

- не менее 5 бутылок Игристого вина полусладкого ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 347 рублей 54 копейки;

- не менее 2 бутылок Вина игристого брют ФИО55 «МОНДОРО БРЮТ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 597 рублей 46 копеек;

- не менее 4 бутылок Вина игристого ФИО55 брют «СОВЕТСКОЕ ШАМПАНСКОЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 214 рублей 28 копеек;

- не менее 2 бутылок Игристого жемчужного вина полусладкого красного «ФИО2 РОССО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 243 рубля 48 копеек;

- не менее 6 бутылок Вина игристого сладкого ФИО55 «МОНДОРО АСТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1501 рубль 21 копейка;

- не менее 1 бутылки Вермута-сладкого «РОЗОВЫЙ МАРТИНИ РОЗАТО» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1482 рубля 30 копеек;

- не менее 2 бутылок Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья сладкий ФИО55 «МАРТИНИ ФИО50», в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 216 рублей 60 копеек;

- не менее 1 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья сладкий ФИО55 «МАРТИНИ ФИО50», в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 599 рублей 66 копеек;

- не менее 3 бутылок Виски Ирландского купажированного «ДЖЕМЕСОН» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 287 рублей 60 копеек;

- не менее 1 бутылки Ликера эмульсионного «БЕЛИС СЛИВОЧНЫЙ ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 762 рубля 80 копеек;

- не менее 7 бутылок Вина выдержанного сортового ФИО61 ФИО55 «ЦИНАНДАЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 650 рублей 66 копеек;

- не менее 6 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 красного «ФИО31» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 319 рублей 98 копеек; 

- не менее 4 бутылок Вина ординарного сортового полусладкого красного «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 365 рублей 23 копейки;

- не менее 7 бутылок Вина ординарного сортового полусладкого красного «КИНДЗМАРАУЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 770 рублей 35 копеек; 

- не менее 5 бутылок Игристого вина брют ФИО55 «ФИО1 премиум» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 224 рубля 15 копеек;

- не менее 3 бутылок Игристого жемчужного вина полусладкого ФИО55 «ФИО2 ФИО3’ЭМИЛИЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 255 рублей 41 копейка; 

- не менее 5 бутылок Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 РОЗАТО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 591 рубль 85 копеек;

- не менее 6 бутылок Игристого вина брют ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 352 рубля 89 копеек;

- не менее 3 бутылок Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 ФИО50» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 250 рублей 07 копеек;

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного полусладкого ФИО55 «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВЕЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 543 рубля 73 копейки; 

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного сортового полусладкого красного «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВЕЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 543 рубля 73 копейки; 

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного сортового полусладкого красного «ФИО52 БАКУ ОГНИ БАКУ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 594 рубля 73 копейки; 

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного полусладкого ФИО55 «ФИО52 БАКУ СЕМЬ КРАСАВЕЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 350 рублей 42 копейки; 

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного сортового ФИО61 красного «ФИО52 БАКУ МАТРАСА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 532 рубля 62 копейки; 

- не менее 2 бутылок Вина столового полусладкого красного «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 445 рублей 43 копейки;

- не менее 1 бутылки Вина столового полусладкого ФИО55 «ШЕВАЛЬЕ ДЮ ВАЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 486 рублей 97 копеек;

- не менее 9 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 красного «ФИО3 КЬЯНТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 468 рублей 79 копеек;

- не менее 2 бутылок Рома выдержанного «ФИО4» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 342 рубля 87 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина столового полусладкого красного «ИЗАБЕЛЛА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 391 рубль 55 копеек;

- не менее 1 бутылки Напитка слабоалкогольного особого газированного полусладкого «САНТО СТЕФАНО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 213 рублей 05 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина ФИО61 розового «ФИО5» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 636 рублей 27 копеек;

- не менее 2 бутылок Ликёра непрозрачного «ФИО30 КЛУБНИКА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 398 рублей 13 копеек; 

- не менее 2 бутылок ФИО56 ординарного «АПШЕРОН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 780 рублей 22 копейки;

- не менее 5 бутылок Виски купажированного «ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 118 рублей 71 копейка; 

- не менее 3 бутылок Виски купажированного «ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1159 рублей 02 копейки; 

- не менее 3 бутылок Ликёра десертного «ЯГЕРМАЙСТЕР» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 625 рублей 84 копейки;

- не менее 1 бутылки Ликёра десертного «ЯГЕРМАЙСТЕР» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 2 256 рублей 35 копеек; 

- не менее 2 бутылок ФИО56 трёхлетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 916 рублей 36 копеек;

- не менее 2 бутылок Рома невыдержанного «ФИО6» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 849 рублей 58 копеек; 

- не менее 1 бутылки Ликёра десертного «ФИО7» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 805 рублей 57 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 марочного выдержанного «СОКРОВИЩЕ ТИФЛИСА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 943 рубля 09 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 пятилетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 479 рублей 00 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина ФИО61 красного «ФИО31 ФАНАГОРИИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 316 рублей 69 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина красного ФИО61 «МЕРЛО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 902 рубля 79 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина выдержанного ФИО61 красного «ВАЛЬДЕПЕНЬЯС ФИО51» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 454 рубля 89 рублей; 

- не менее 1 бутылки Вина столового ФИО55 полусладкого «ФИО47 ДЕ КОНЧАС» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 299 рублей 01 копейка;

- не менее 1 бутылки Вина ФИО55 ФИО61 «ФИО37 РОН» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра; 

- не менее 1 бутылки Вина ординарного сортового полусладкого ФИО55 «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 445 рублей 43 копейки;

- не менее 2 бутылок Вина столового полусладкого ФИО55 «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 574 рубля 99 копеек; 

- не менее 3 бутылок Плодовой алкогольной продукции гранатовой красной полусладкой «НАР» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 596 рублей 78 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина полусладкого ФИО55 «МЕДИУМ СВИТ ЖЕР ФИО32 СЕДАКСЬОН» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 848 рублей 91 копейка; 

- не менее 1 бутылки Вина ФИО55 полусухого «КАЗА БАТАНЕРОС ВЕРДЕХО ФИО17» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 625 рублей 57 копеек; 

- не менее 4 бутылок Вина сортового ФИО61 ФИО55 «ФИО10 ГРИДЖИО ДЕЛЛЕ ВЕНЕЦИЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 417 рублей 62 копейки;

- не менее 2 бутылок ФИО56 ФИО52 «ФИО11 ФИО52» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 905 рублей 66 копеек; 

- не менее 5 бутылок ФИО56 пятилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 616 рублей 94 копейки; 

- не менее 1 бутылок ФИО56 выдержанного семилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 759 рублей 66 копеек;

- не менее 2 бутылок ФИО56 трёхлетнего «ФИО11 ТРЕВЕЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 572 рубля 52 копейки; 

- не менее 2 бутылок ФИО56 трёхлетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 500 рублей 91 копейка; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 «ХЕННЕССИ ВС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 298 рублей 30 копеек; 

- не менее 2 бутылок Спиртного напитка «ДЖИМ БИМ ЭППЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 851 рубль 63 копейки; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 «ФИО70 ФИО33 ДИСТИЛЛЕРИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 290 рублей 89 копеек; 

- не менее 2 бутылок Виски Шотландского купажированного «БАЛЛАНТАЙНС ФИО60» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 986 рублей 88 копеек; 

- не менее 1 бутылки Коктейля «ФИО8 ШОКОЛАД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

- не менее 1 бутылки Винного напитка «ФИО52 НЕКТАР» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 486 рублей 15 копеек;

- не менее 4 бутылок Вина ординарного ФИО61 ФИО55 «ФИО9 ГРИДЖИО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 336 рублей 84 копейки; 

- не менее 6 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 ФИО55 «ФИО10 ТЕРРЕ ДИ КЬЕТЕ», в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 377 рублей 94 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина ординарного ФИО61 красного «ЧЕГЕМ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 414 рублей 99 копеек;

- не менее 2 бутылок Вина сортового ординарного ФИО61 ФИО55 «ЦИНАНДАЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 258 рублей 66 копеек;

- не менее 6 бутылок Водки «ПАРЛАМЕНТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 321 рубль 05 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 пятилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 771 рубль 58 копеек; 

- не менее 2 бутылок Виски Шотландского купажированного «ФИО21 РЭД ЛЕЙБЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 659 рублей 56 копеек;

- не менее 1 бутылки Коктейля под товарным знаком «КОНЬЯЧНЫЙ ФИО8 ДИЖЕСТИВ CHOCOLATIER ФИО56 & ШОКОЛАД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 425 рублей 28 копеек; 

- не менее 1 бутылки Напитка спиртного на основе рома «ФИО12 ФИО38 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 109 рублей 66 копеек;

- не менее 2 бутылок Бренди «ФИО71» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 858 рублей 14 копеек;

- не менее 2 бутылок Виски Шотландского односолодового «ФИО13 МЕЙЧУРД» выдержка 12 лет в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 008 рублей 08 копеек; 

- не менее 1 бутылки Напитка спиртного «ФИО4 СО ВКУСОМ МАЛИНЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, 1 434 рубля 59 копеек; 

- не менее 1 бутылки Спиртного напитка «АПЕРОЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 276 рублей 65 копеек; 

- не менее 1 бутылки Спиртного напитка «АПЕРОЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 851 рубль 64 копейки;

- не менее 3 бутылок Водки «ФИО55 БЕРЁЗКА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 397 рублей 30 копеек;

- не менее 2 бутылок Джина «ФИО14» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 442 рубля 25 копеек;

- не менее 2 бутылок Водки «ФИО34 СТАНДАРТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 410 рублей 06 копеек; 

- не менее 1 бутылки Водки «КРЕМЛИН ЭВОРД» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 194 рубля 80 копеек;

- не менее 1 бутылки ФИО56 трёхлетнего «ФИО70 ФИО33 ДИСТИЛЛЕРИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 659 рублей 41 копейка;

- не менее 1 бутылки ФИО56 «ХЕННЕССИ ВСОП ПРИВИЛЕЖ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 4 436 рублей 19 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 «РЕМИ МАРТАН vs СУПЕРИОР» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 447 рублей 60 копеек;

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного полусухого ФИО55 «ФИО52 БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 523 рубля 99 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина столового полусладкого красного «ФАНАГОРИЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 309 рублей 70 копеек; 

- не менее 2 бутылок Игристого вина полусладкого ФИО55 «ФИО1 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 196 рублей 60 копеек;

- не менее 1 бутылки Винного напитка сладкого ФИО55 «МУСКАТЕЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 434 рубля 32 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина столового красного ФИО61 «ШАТО ГУРДЖААНИ ФИО31» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 278 рублей 03 копейки; 

- не менее 2 бутылок Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ РОССО, СЛАДКИЙ КРАСНЫЙ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 492 рубля 73 копейки; 

- не менее 1 бутылки Спиртного напитка ФИО23 «ФИО23 ФИО55» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 805 рублей 11 копеек; 

- не менее 1 бутылки Водки особой «ФИО25 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 276 рублей 39 копеек; 

- не менее 1 бутылки Ликёра крепкого «ФИО35 МОТИЧЕЛЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 329 рублей 03 копейки; 

- не менее 1 бутылки Виски купажированного «ВИЛИАМ ЛОУСОНС» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 324 рубля 44 копейки; 

- не менее 1 бутылки Ликёра эмульсионного «БЕЛИС СЛИВОЧНЫЙ ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 332 рубля 17 копеек;

- не менее 1 бутылки Ликёра десертного «БЕХЕРОВКА» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1675 рублей 19 копеек; 

- не менее 1 бутылки Рома выдержанного «МАТУСАЛЕН ФИО53» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 496 рублей 69 копеек;

- не менее 1 бутылки Настойки сладкой «ФИО15 НА ФИО56» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 347 рублей 95 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО1 ФИО56 пятилетнего «МИЛЬСТРИМ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 559 рублей 36 копеек;

- не менее 1 бутылки Напитка спиртного «ФИО4 СПАЙСД» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 154 рубля 35 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина столового полусухого красного «ЖАН ФИО16-СИРА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 637 рублей 05 копеек;

- не менее 1 бутылки Рома выдержанного «ФИО4 ОРО» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 742 рубля 64 копейки; 

- не менее 1 бутылки Водки «ЧИСТЫЕ РОСЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 102 рубля 25 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина столового ФИО61 ФИО55 «ШАРОДЕ. МЭЗОН ДЕ ЛЯ ВИЛЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 936 рублей 92 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина столового ФИО61 ФИО55 «ФИО47 ДЕ КОНЧАС» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 283 рубля 79 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вермута экстра ФИО61 ФИО55 «МАРТИНИ ЭКСТРА ДРАЙ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 148 рублей 78 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина ФИО55 ФИО61 «ВИ Д’ФИО17» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 442 рубля 96 копеек;

- не менее 6 бутылок Водки «ФИО36 ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 425 рублей 28 копеек;

- не менее 1 бутылки Джина «ФРИМАН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 345 рублей 90 копеек; 

- не менее 1 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ ФИЕРО» сладкий в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 059 рублей 49 копеек; 

- не менее 3 бутылок Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ РОССО» сладкий красный в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 708 рублей 24 копейки;

- не менее 2 бутылок «АБСЕНТ АБСОЛВЕНТ» настойки ФИО8 в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 180 рублей 82 копейки; 

- не менее 2 бутылок Коктейля «ФИО18 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 367 рублей 69 копейки; 

- не менее 2 бутылок Коктейля «ФИО19 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 367 рублей 69 копеек;

- не менее 1 бутылки Джина «БИФИТЕР ЛОНДОН ДРАЙ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 405 рублей 64 копейки; 

- не менее 1 бутылки Виски зернового «ФИО20 ВИСКИ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 103 рубля 76 копеек;

- не менее 1 бутылки Армянского ФИО56 пятилетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 197 рублей 68 копеек; 

- не менее 1 бутылки Виски Шотландского Купажированного «ФИО21 ЛЕЙБЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 4 250 рублей 29 копеек; 

- не менее 1 бутылки Водки «ФИО36 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 906 рублей 90 копеек; 

- не менее 5 бутылок Виски шотландского купажированного «БАЛЛАНТАЙС ФИО60» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 560 рублей 85 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 ординарного пятилетнего «АРМЯНСКИЙ ФИО54» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 460 рублей 61 копейка;

- не менее 1 бутылки Напитка спиртного «ФИО22 ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 855 рублей 75 копеек; 

- не менее 1 бутылки Виски зернового (бурбон) «ДЖИМ БИМ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 918 рублей 26 копеек; 

- не менее 1 бутылки Спиртного напитка (ФИО23) «ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 779 рублей 92 копейки.

не менее 13 бутылок Пивного напитка «ХУГАРДЕН ФИО55» в стеклянных бутылках;

не менее 1 бутылки Спиртного напитка «АПЕРОЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой;

не менее 1 бутылки Водки «ФИО36 ЧАРКА ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 1 литр не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 562 рубля 00 копеек;

не менее 1 бутылки ФИО56 «ХЕННЕССИ ХО КОГНАК» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 517 рублей 00 копеек;

не менее 4 бутылок Водки «ФИО24» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 13 бутылок Водки «ФИО36 ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

не менее 1 бутылки ФИО56 армянского выдержанного «КВ» «АНИ» «АРАРАТ 7 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющаяоклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 517 рублей 00 копеек; 

не менее 3 бутылок Водки «МАМОНТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 2 бутылок Водки «ФИО81 СЕЛЕБРЕЙШЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 393 рубля 40 копеек; 

не менее 4 бутылок Водки «ЧИСТЫЕ РОСЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Игристого Вина сладкого ФИО55 «МАРТИНИ АСТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра не имеющей оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 239 рублей 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Виски Шотландского Купажированного «БАЛЛАНТАЙС ФИО60» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющей оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 525 рублей 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Водки «ФИО81 СЕЛЕБРЕЙШЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 562 рубля 00 копеек;

не менее 1 бутылки Водки «КРЕМЛИН ЭВОРД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

не менее 1 бутылки Бальзама «АГИДЕЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 308 рублей 00 копеек; 

не менее 2 бутылок Водки «ФИО34 СТАНДАРТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Напитка Спиртного «ФИО12 ФИО38 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 252 рубля 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Водки «ЧИСТЫЕ РОСЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 393 рубля 40 копеек; 

не менее 2 бутылок Водки «КРЕМЛИН ФИО22» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Водки «ДИКИЙ МЕД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 4 бутылок Водки «ФИО36 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 2 бутылок Водки особая «ФИО25 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 393 рубля 40 копеек; 

не менее 1 бутылки Виски «РОЯЛ САЛЮТ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 393 рубля 40 копеек; 

не менее 1 бутылки Водки «ГРЕЙ ГУС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

не менее 1 бутылки Спиртного напитка «ДЖИМ БИМ ЭППЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 375 рублей 00 копеек; 

не менее 1 бутылки ФИО56 «МАРТЕЛЬ ВСОП» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 723 рубля 80 копеек; 

- не менее 6 бутылок Вина выдержанного полусухого ФИО55 «ФИО52 БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 461 рубль 20 копеек; 

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного полусладкого красного «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВИЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 548 рублей 30 копеек;

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного полусладкого ФИО55 «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВИЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 548 рублей 30 копеек;

- не менее 2 бутылок Вина выдержанного полусладкого красного «ФИО52 БАКУ СЕМЬ КРАСАВИЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 548 рублей 30 копеек;

- не менее 4 бутылок Вина выдержанного полусухого красного «ФИО52 БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 461 рубль 20 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина выдержанного полусладкого красного «ФИО52 БАКУ ОГНИ БАКУ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 537 рублей 10 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина выдержанного ФИО61 красного «ФИО52 БАКУ МАТРАСА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 537 рублей 10 копеек;

- не менее 8 бутылок Плодовой алкогольной продукции гранатовой красной полусладкой «НАР» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 559 рублей 91 копейка; 

- не менее 5 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 красного «ФИО31» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 392 рубля 77 копеек;

- не менее 7 бутылок Вина ординарного сортового полусладкого красного «КИНДЗМАРАУЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 662 рубля 77 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина сортового ФИО61 ФИО55 «ФИО10 ДЕЛЛЕ ВЕНЕЦИЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 446 рублей 02 копейки;

- не менее 3 бутылок Вина выдержанного сортового ФИО61 ФИО55 «ЦИНАНДАЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 912 рублей 04 копейки; 

- не менее 2 бутылок Вина с защищенным наименованием места происхождения красного ФИО61 категории АОК (АОС) регион Бордо «Шато Л’Эглиз» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 944 рубля 39 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина столового ФИО55 полусладкого «ФИО47 ДЕ КОНЧАС» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 286 рублей 18 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина защищенного географического указания региона Лангедок – Руссильон категория IGP ФИО61 розовое «ФИО5» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 455 рублей 40 копеек; 

- не менее 1 бутылки Грузвинпром Алазанская долина Вина сортового ординарного полусладкого красного в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 369 рублей 13 копеек;

- не менее 12 бутылок Винного напитка сладкого ФИО55 «Мускатель Бахчисарай» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 273 рубля 57 копеек;

- не менее 2 бутылок Игристого вина брют ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 332 рубля 63 копейки;

- не менее 1 бутылки Вина столового полусладкого красного товарный знак «ФИО34 Крым» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 227 рублей 70 копеек;

- не менее 7 бутылок ФИО56 ординарного пятилетнего «АРМЯНСКИЙ ФИО54» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 464 рубля 48 копеек;

- не менее 1 бутылки ФИО56 армянского «АРМЯНСКИЙ ФИО56 5 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 736 рублей 59 копеек; 

- не менее 4 бутылок ФИО56 пятилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 627 рублей 39 копеек; 

- не менее 2 бутылок Армянского ФИО56 выдержанного «КВ» «АЙК 7 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 654 рубля 06 копеек; 

- не менее 2 бутылок Азербайджанского ФИО56 ординарного «АПШЕРОН ТРЕХЛЕТНИЙ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 842 рубля 36 копеек; 

- не менее 1 бутылки Армянского ФИО56 трехлетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 849 рублей 40 копеек; 

- не менее 1 бутылки Армянского ФИО56 пятилетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 207 рублей 75 копеек;

- не менее 4 бутылок ФИО56 трехлетнего «ФИО11 ТРЭВЕЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 581 рубль 06 копеек; 

- не менее 2 бутылок Армянского ФИО56 «АЙК 5 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 660 рублей 70 копеек; 

- не менее 3 бутылок ФИО56 пятилетнего «ФИО39 ЗВЕЗДОЧЕК» под товарным знаком «ФИО23 выдержка» в стеклянной бутылке объемом 0,45 литра, рыночная стоимость одной бутылки 439 рублей 59 копеек; 

- не менее 1 бутылки Коктейля «ФИО8 ШОКОЛАД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 456 рублей 23 копейки; 

- не менее 1 бутылки Армянского ФИО56 выдержанного «КВ» «АНИ» (Арарат) в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 629 рублей 96 копеек;

- не менее 1 бутылки Грузинского ФИО56 5-летний «ВЕЛИКИЙ МОУРАВИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки, рыночная стоимость одной бутылки 480 рублей 28 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 пятилетнего «ФИО52 ГОРОД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 574 рубля 01 копейка; 

- не менее 1 бутылки Армянского ФИО56 «ВИВАТ АРМЕНИЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 522 рубля 13 копеек;

- не менее 1 бутылки ФИО1 ФИО56 пятилетнего «ЛЕГЕНДА ФИО8» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 506 рублей 82 копейки; 

- не менее 1 бутылки Джин «ФРИМЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 373 рубля 69 копеек; 

- не менее 1 бутылки Напитка спиртного «ФИО12» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 273 рубля 28 копеек; 

- не менее 1 бутылки Напитка спиртного «ФИО12 ФИО38 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 1,0 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 521 рубль 68 копеек;

- не менее 2 бутылок Джина «ВАЙТ ЛЕЙС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 320 рублей 19 копеек; 

- не менее 1 бутылки Водки особой «ФИО25» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 425 рублей 08 копеек; 

- не менее 2 бутылок Ликера крепкого «ФИО35 МОТИЧЕЛЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 331 рубль 79 копеек; 

- не менее 1 бутылки Рома выдержанного «ФИО4» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 2 719 рублей 10 копеек; 

- не менее 1 бутылки Коктейля «ФИО18 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 370 рублей 79 копеек;

- не менее 1 бутылки Коктейля «ФИО19 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 370 рублей 79 копеек; 

- не менее 3 бутылок Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ ЭКСТРА ДРАЙ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 360 рублей 79 копеек; 

- не менее 1 бутылки Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 ФИО50» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 527 рублей 56 копеек; 

- не менее 1 бутылки Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 РОЗАТО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 637 рублей 47 копеек; 

- не менее 3 бутылок Игристого вина полусладкого ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 332 рубля 63 копейки; 

- не менее 3 бутылок Игристого вина брют ФИО55 «ФИО1 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 202 рубля 81 копейка; 

- не менее 1 бутылки Вина игристого ФИО55 полусладкого «СОВЕТСКОЕ ШАМПАНСКОЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 244 рубля 49 копеек;

- не менее 1 бутылки ФИО56 армянского «3 ФИО39» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 569 рублей 04 копейки; 

- не менее 1 бутылки Армянского ФИО56 выдержанного 6 лет «АРМЯНСКИЙ ФИО56» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 913 рублей 28 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО1 ФИО56 четырехлетнего «КУТУЗОВ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 566 рублей 13 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 армянского ординарного пятилетнего «НАЗЕЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 746 рублей 14 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 пятилетнего «ФИО39 ЗВЕЗДОЧЕК» в стеклянной бутылке объемом 0,45 литра, рыночная стоимость одной бутылки 439 рублей 59 копеек; 

- не менее 1 бутылки ФИО56 армянского трехлетнего «АРМЯНСКИЙ ФИО56 3 ГОДА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 569 рублей 04 копейки; 

- не менее 1 бутылки Коктейля «МОНТЕ ШОКО ШОКОЛАД ФИО62» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 318 рублей 90 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина выдержанного полусухого красного «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 461 рубль 20 копеек; 

- не менее 1 бутылки Винного напитка «КАГОР НОВЫЙ АФОН» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 450 рублей 00 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина столового ФИО55 ФИО61 грузинского «Домашнее Серия «СтарыйМетехи» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 472 рубля 82 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина ординарного сортового красного полусладкого «Вальдесоль» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 206 рублей 45 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина с защищенным наименованием места происхождения красного ФИО61 категории регион Бургундия, категория АОР «Жан ФИО26» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 650 рублей 33 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина ординарного сортового ФИО61 ФИО55 «ЦИТРА КОРЕ ФИО10 ГРИДЖИО ТЕРРЕ ДИ КЬЕТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 384 рубля 47 копеек;

- не менее 1 бутылки Вина защищенного географического указания региона Центральная долина ФИО61 красного «Санта ФИО27» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 533 рублей 37 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина розового полусухого защищенного наименования места происхождения «DOC Винью ФИО28» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 552 рубля 03 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина красного полусухого защищенного географического указания регион Тьерра де Кастилья «КазаБатанеросТемпранильо Шираз» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 703 рубля 42 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина географического наименования ФИО61 красного «ФИО16 Фанагории. Номерной Резерв» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 301 рубль 52 копейки; 

- не менее 1 бутылки Вина столового полусладкого красного «Шемаха» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 624 рубля 61 копейка;

- не менее 1 бутылки Вина защищенного географического указания региона Лангедок – Руссильон ФИО55 ФИО61 категории I.G.P. «Ля Флёр ФИО17 Шардоне», в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 408 рублей 11 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина географического наименования выдержанного ФИО61 красного регион Крым, западное Побережье «ФИО16 Качинское» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 908 рублей 72 копейки;

- не менее 1 бутылки Вина с защищенного наименования места происхождения региона Абруццо, категории DOC, красное ФИО61 «Ка’дельПоджоМонтепульчаноД’Абруццо» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 567 рублей 38 копеек; 

- не менее 1 бутылки Вина с защищенного наименования места происхождения региона центральная долина красного ФИО61 «Луна ВэллиСелекшнКарменер» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 373 рубля 23 копейки; 

- не менее 1 бутылки Водки виноградной «КИЗЛЯРКА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 504 рубля 33 копейки; 

- не менее 1 бутылки Ликера десертного «КАМПАРИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 311 рублей 02 копейки;

- не менее 1 бутылки Вермута ФИО55 сладкого «ЧинзаноБьянко» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 046 рублей 41 копейка; 

- не менее 1 бутылки Настойки ФИО8 «АБСЕНТ ФРИМЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 503 рубля 92 копейки;

- не менее 1 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ ФИО50» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 748 рублей 94 копейки; 

- не менее 1 бутылки Напитка слабоалкогольного особого газированного красного полусладкого «САНТО СТЕФАНО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 266 рублей 27 копеек;

- не менее 1 бутылки Виски Шотландского купажированного «ЧИВАС РИГАЛ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальной стоимостью одной бутылки 750 рублей 00 копеек; 

не менее 15 бутылок Водки «Мороша на минеральной воде Карелии уровень мягкости №» «серия Мороша лесная» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 321 рубль 22 копейки; 

не менее 10 бутылок Водки премиум «Хаски (Легенда Севера ФИО38 Очищена холодом)», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 357 рублей 10 копеек;

не менее 9 бутылок Водки «ФИО39 озёр» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 312 рублей 31 копейка;

не менее 7 бутылок Водки особой «Ледник» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 219 рублей 81 копейка;

не менее 2 бутылок Водки «Перепелка Деревенская» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 275 рублей 39 копеек;

не менее 3 бутылок Водки «Калашников премиум», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 278 рублей 71 копейка;

не менее 10 бутылок Водки премиум «ФИО34 валюта», спирт альфа на овсяных хлопьях, мягкий вкус, в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 234 рубля 74 копейки;

не менее 4 бутылок Водки «ФИО25 Платинум» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 345 рублей 06 копейки;

не менее 9 бутылок Водки «Платинум (Platinum)» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 255 рублей 49 копеек;

не менее 6 бутылок Водки особая «ФИО25 Серебряная ФИО25» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 293 рубля 18 копеек;

не менее 16 бутылок Водки «Северная земля» зерновой спирт Альфа, в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 230 рублей 18 копеек;

не менее 23 бутылок Водки «Finsky ICE Lux», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 283 рубля 27 копеек;

не менее 12 бутылок Водки «Кедровица кедровая мягкая» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 240 рублей 51 копейка;

не менее 36 бутылок Водки «Стужа ICE Альфа», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 289 рублей 04 копейки;

не менее 22 бутылок Водки «Стужа Ледяная», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 269 рублей 17 копеек;

не менее 3 бутылок Водки «Питейный дом Домашняя» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 255 рублей 35 копеек;

не менее 10 бутылок Водки «Беленькая Люкс» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 279 рублей 54 копейки;

не менее 2 бутылок Водки «Беленькая ФИО23 на спирте «Альфа» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 444 рубля 61 копейка;

не менее 1 бутылки Водки особой «NEMIROFF (ФИО40)», горилка 9 стадий фильтрации, в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 305 рублей 66 копеек.

Вышеуказанную алкогольную продукцию в крупном размере ФИО89 в тот же период времени, то есть в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, не имея соответствующей лицензии на перевозку, хранение и розничную продажу алкогольной продукции, когда такая лицензия обязательна, действуя с преступным умыслом, перевез в помещении ресторана «Горьковская застава», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в котором осуществлял свою трудовую деятельность как управляющий, где организовал незаконные, без наличия соответствующей лицензии, хранение и розничную продажу вышеуказанной алкогольной продукции.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 19 минут официант ресторана ФИО72, находясь насвоем рабочем месте в помещении ресторана «

<

данные изъяты> 

Далее в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 21 часа 37 минут до 23 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в помещении ресторана 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в котором осуществлял трудовую деятельность ФИО29, из незаконного оборота была изъята алкогольная продукция, содержащаяся в 333 бутылках, а именно: 

- 8 бутылок Игристого вина ФИО61 ФИО55 «МАРТИНИ ПРОСЕКО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1785 рублей 01 копейка;

- 1 бутылка Игристого вина брют ФИО55 «МАРТИНИ БРЮТ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 854 рубля 66 копеек;

- 5 бутылок Игристого вина полусладкого ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 347 рублей 54 копейки;

- 2 бутылки Вина игристого брют ФИО55 «МОНДОРО БРЮТ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 597 рублей 46 копеек;

- 4 бутылки Вина игристого ФИО55 брют «СОВЕТСКОЕ ШАМПАНСКОЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 214 рублей 28 копеек;

- 2 бутылки Игристого жемчужного вина полусладкого красного «ФИО2 РОССО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 243 рубля 48 копеек;

- 6 бутылок Вина игристого сладкого ФИО55 «МОНДОРО АСТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1501 рубль 21 копейка;

- 1 бутылка Вермута-сладкого «РОЗОВЫЙ МАРТИНИ РОЗАТО» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 482 рубля 30 копеек;

- 2 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья сладкий ФИО55 «МАРТИНИ ФИО50», в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 216 рублей 60 копеек;

- 1 бутылка Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья сладкий ФИО55 «МАРТИНИ ФИО50», в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 599 рублей 66 копеек;

- 3 бутылки Виски Ирландского купажированного «ДЖЕМЕСОН» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 287 рублей 60 копеек;

- 1 бутылка Ликера эмульсионного «БЕЛИС СЛИВОЧНЫЙ ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 762 рубля 80 копеек;

- 7 бутылок Вина выдержанного сортового ФИО61 ФИО55 «ЦИНАНДАЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 650 рублей 66 копеек;

- 6 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 красного «ФИО31» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 319 рублей 98 копеек; 

- 4 бутылки Вина ординарного сортового полусладкого красного «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 365 рублей 23 копейка;

- 7 бутылок Вина ординарного сортового полусладкого красного «КИНДЗМАРАУЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 770 рублей 35 копеек; 

- 5 бутылок Игристого вина брют ФИО55 «ФИО1 премиум» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 224 рубля 15 копеек;

- 3 бутылки Игристого жемчужного вина полусладкого ФИО55 «ФИО2 ФИО3’ЭМИЛИЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 255 рублей 41 копейка; 

- 5 бутылок Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 РОЗАТО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 591 рубль 85 копеек;

- 6 бутылок Игристого вина брют ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 352 рубля 89 копеек;

- 3 бутылки Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 ФИО50» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 250 рублей 07 копеек;

- 2 бутылки Вина выдержанного полусладкого ФИО55 «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВЕЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 543 рубля 73 копейки; 

- 2 бутылки Вина выдержанного сортового полусладкого красного «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВЕЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 543 рубля 73 копейки; 

- 2 бутылки Вина выдержанного сортового полусладкого красного «ФИО52 БАКУ ОГНИ БАКУ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 594 рубля 73 копейки; 

- 2 бутылки Вина выдержанного полусладкого ФИО55 «ФИО52 БАКУ СЕМЬ КРАСАВЕЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 350 рублей 42 копейки; 

- 2 бутылки Вина выдержанного сортового ФИО61 красного «ФИО52 БАКУ МАТРАСА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 532 рубля 62 копейки; 

- 2 бутылки Вина столового полусладкого красного «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 445 рублей 43 копейки;

- 1 бутылка Вина столового полусладкого ФИО55 «ШЕВАЛЬЕ ДЮ ВАЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 486 рублей 97 копеек;

- 9 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 красного «ФИО3 КЬЯНТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 468 рублей 79 копеек;

- 2 бутылки Рома выдержанного «ФИО4» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 342 рубля 87 копеек; 

- 1 бутылка Вина столового полусладкого красного «ИЗАБЕЛЛА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 391 рубль 55 копеек;

- 1 бутылка Напитка слабоалкогольного особого газированного полусладкого «САНТО СТЕФАНО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 213 рублей 05 копеек;

- 1 бутылка Вина ФИО61 розового «ФИО5» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 636 рублей 27 копеек;

- 2 бутылки Ликёра непрозрачного «ФИО30 КЛУБНИКА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 398 рублей 13 копеек; 

- 2 бутылки ФИО56 ординарного «АПШЕРОН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 780 рублей 22 копейки;

- 5 бутылок Виски купажированного «ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 118 рублей 71 копейка; 

- 3 бутылки Виски купажированного «ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1159 рублей 02 копейки; 

- 3 бутылки Ликёра десертного «ЯГЕРМАЙСТЕР» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 625 рублей 84 копейки;

- 1 бутылка Ликёра десертного «ЯГЕРМАЙСТЕР» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, 2 256 рублей 35 копеек; 

- 2 бутылки ФИО56 трёхлетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 916 рублей 36 копеек;

- 2 бутылки Рома невыдержанного «ФИО6» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 849 рублей 58 копеек; 

- 1 бутылка Ликёра десертного «ФИО7» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 805 рублей 57 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 марочного выдержанного «СОКРОВИЩЕ ТИФЛИСА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 943 рубля 09 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 пятилетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 479 рублей 00 копеек; 

- 1 бутылка Вина ФИО61 красного «ФИО31 ФАНАГОРИИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 316 рублей 69 копеек; 

- 1 бутылка Вина красного ФИО61 «МЕРЛО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 902 рубля 79 копеек; 

- 1 бутылка Вина выдержанного ФИО61 красного «ВАЛЬДЕПЕНЬЯС ФИО51» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 454 рубля 89 рублей; 

- 1 бутылка Вина столового ФИО55 полусладкого «ФИО47 ДЕ КОНЧАС» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 299 рублей 01 копейка;

- 1 бутылка Вина ФИО55 ФИО61 «ФИО37 РОН» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1633 рубля 24 крпейки; 

- 1 бутылка Вина ординарного сортового полусладкого ФИО55 «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 445 рублей 43 копейки;

- 2 бутылки Вина столового полусладкого ФИО55 «АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 574 рубля 99 копеек; 

- 3 бутылки Плодовой алкогольной продукции гранатовой красной полусладкой «НАР» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 596 рублей 78 копеек; 

- 1 бутылка Вина полусладкого ФИО55 «МЕДИУМ СВИТ ЖЕР ФИО32 СЕДАКСЬОН» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 848 рублей 91 копейка; 

- 1 бутылка Вина ФИО55 полусухого «КАЗА БАТАНЕРОС ВЕРДЕХО ФИО17» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 625 рублей 57 копеек; 

- 4 бутылки Вина сортового ФИО61 ФИО55 «ФИО10 ГРИДЖИО ДЕЛЛЕ ВЕНЕЦИЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 417 рублей 62 копейки;

- 2 бутылки ФИО56 ФИО52 «ФИО11 ФИО52» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 905 рублей 66 копеек; 

- 5 бутылок ФИО56 пятилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 616 рублей 94 копейки; 

- 1 бутылка ФИО56 выдержанного семилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 759 рублей 66 копеек;

- 2 бутылки ФИО56 трёхлетнего «ФИО11 ТРЕВЕЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 572 рубля 52 копейки; 

- 2 бутылки ФИО56 трёхлетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 500 рублей 91 копейка; 

- 1 бутылка ФИО56 «ХЕННЕССИ ВС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 298 рублей 30 копеек; 

- 2 бутылки Спиртного напитка «ДЖИМ БИМ ЭППЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 851 рубль 63 копейки; 

- 1 бутылка ФИО56 «ФИО70 ФИО33 ДИСТИЛЛЕРИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 290 рублей 89 копеек; 

- 2 бутылки Виски Шотландского купажированного «БАЛЛАНТАЙНС ФИО60» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 986 рублей 88 копеек; 

- 1 бутылка Коктейля «ФИО8 ШОКОЛАД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек; 

- 1 бутылка Винного напитка «ФИО52 НЕКТАР» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 486 рублей 15 копеек;

- 4 бутылки Вина ординарного ФИО61 ФИО55 «ФИО9 ГРИДЖИО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 336 рублей 84 копейки; 

- 6 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 ФИО55 «ФИО10 ТЕРРЕ ДИ КЬЕТЕ», в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 377 рублей 94 копейки; 

- 1 бутылка Вина ординарного ФИО61 красного «ЧЕГЕМ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 414 рублей 99 копеек;

- 2 бутылка Вина сортового ординарного ФИО61 ФИО55 «ЦИНАНДАЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 258 рублей 66 копеек;

- 6 бутылок Водки «ПАРЛАМЕНТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 321 рубль 05 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 пятилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 771 рубль 58 копеек; 

- 2 бутылки Виски Шотландского купажированного «ФИО21 РЭД ЛЕЙБЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 659 рублей 56 копеек;

- 1 бутылка Коктейля под товарным знаком «КОНЬЯЧНЫЙ ФИО8 ДИЖЕСТИВ CHOCOLATIER ФИО56 & ШОКОЛАД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 425 рублей 28 копеек; 

- 1 бутылка Напитка спиртного на основе рома «ФИО12 ФИО38 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 109 рублей 66 копеек;

- 2 бутылки Бренди «ФИО71» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 858 рублей 14 копеек;

- 2 бутылки Виски Шотландского односолодового «ФИО13 МЕЙЧУРД» выдержка 12 лет в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 008 рублей 08 копеек; 

- 1 бутылка Напитка спиртного «ФИО4 СО ВКУСОМ МАЛИНЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, 1 434 рубля 59 копеек; 

- 1 бутылка Спиртного напитка «АПЕРОЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 276 рублей 65 копеек; 

- 1 бутылка Спиртного напитка «АПЕРОЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 851 рубль 64 копейки;

- 3 бутылки Водки «ФИО55 БЕРЁЗКА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 397 рублей 30 копеек;

- 2 бутылки Джина «ФИО14» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 442 рубля 25 копеек;

- 2 бутылки Водки «ФИО34 СТАНДАРТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 410 рублей 06 копеек; 

- 1 бутылка Водки «КРЕМЛИН ЭВОРД» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 194 рубля 80 копеек;

- 1 бутылка ФИО56 трёхлетнего «ФИО70 ФИО33 ДИСТИЛЛЕРИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 659 рублей 41 копейка;

- 1 бутылка ФИО56 «ХЕННЕССИ ВСОП ПРИВИЛЕЖ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 4 436 рублей 19 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 «РЕМИ МАРТАН vs СУПЕРИОР» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 447 рублей 60 копеек;

- 2 бутылки Вина выдержанного полусухого ФИО55 «ФИО52 БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 523 рубля 99 копеек; 

- 1 бутылка Вина столового полусладкого красного «ФАНАГОРИЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 309 рублей 70 копеек; 

- 2 бутылки Игристого вина полусладкого ФИО55 «ФИО1 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 196 рублей 60 копеек;

- 1 бутылка Винного напитка сладкого ФИО55 «МУСКАТЕЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 434 рубля 32 копейки; 

- 1 бутылки Вина столового красного ФИО61 «ШАТО ГУРДЖААНИ ФИО31» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 278 рублей 03 копейки; 

- 2 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ РОССО, СЛАДКИЙ КРАСНЫЙ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 492 рубля 73 копейки; 

- 1 бутылка Спиртного напитка ФИО23 «ФИО23 ФИО55» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 805 рублей 11 копеек; 

- 1 бутылка Водки особой «ФИО25 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 276 рублей 39 копеек; 

- 1 бутылка Ликёра крепкого «ФИО35 МОТИЧЕЛЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 329 рублей 03 копейки; 

- 1 бутылка Виски купажированного «ВИЛИАМ ЛОУСОНС» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 324 рубля 44 копейки; 

- 1 бутылка Ликёра эмульсионного «БЕЛИС СЛИВОЧНЫЙ ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 332 рубля 17 копеек;

- 1 бутылка Ликёра десертного «БЕХЕРОВКА» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1675 рублей 19 копеек; 

- 1 бутылка Рома выдержанного «МАТУСАЛЕН ФИО53» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 496 рублей 69 копеек;

- 1 бутылка Настойки сладкой «ФИО15 НА ФИО56» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 347 рублей 95 копеек; 

- 1 бутылка ФИО1 ФИО56 пятилетнего «МИЛЬСТРИМ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 559 рублей 36 копеек;

- 1 бутылка Напитка спиртного «ФИО4 СПАЙСД» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 154 рублей 35 копеек; 

- 1 бутылка Вина столового полусухого красного «ЖАН ФИО16-СИРА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 637 рублей 05 копеек;

- 1 бутылка Рома выдержанного «ФИО4 ОРО» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 742 рубля 64 копейки; 

- 1 бутылка Водки «ЧИСТЫЕ РОСЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 102 рубля 25 копеек; 

- 1 бутылка Вина столового ФИО61 ФИО55 «ШАРОДЕ. МЭЗОН ДЕ ЛЯ ВИЛЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 936 рублей 92 копейки; 

- 1 бутылка Вина столового ФИО61 ФИО55 «ФИО47 ДЕ КОНЧАС» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 283 рубля 79 копеек; 

- 1 бутылка Вермута экстра ФИО61 ФИО55 «МАРТИНИ ЭКСТРА ДРАЙ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 148 рублей 78 копеек; 

- 1 бутылка Вина ФИО55 ФИО61 «ВИ Д’ФИО17» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 442 рубля 96 копеек;

- 6 бутылок Водки «ФИО36 ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 425 рублей 28 копеек;

- 1 бутылка Джина «ФРИМАН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 345 рублей 90 копеек; 

- 1 бутылка Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ ФИЕРО» сладкий в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 059 рублей 49 копеек; 

- 3 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ РОССО» сладкий красный в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 708 рублей 24 копейки;

- 2 бутылки «АБСЕНТ АБСОЛВЕНТ» настойки ФИО8 в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 180 рублей 82 копейки; 

- 2 бутылки Коктейля «ФИО18 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 367 рублей 69 копейки; 

- 2 бутылки Коктейля «ФИО19 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 367 рублей 69 копеек;

- 1 бутылка Джина «БИФИТЕР ЛОНДОН ДРАЙ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 405 рублей 64 копейки; 

- 1 бутылка Виски зернового «ФИО20 ВИСКИ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 103 рубля 76 копеек;

- 1 бутылка Армянского ФИО56 пятилетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 197 рублей 68 копеек; 

- 1 бутылка Виски Шотландского Купажированного «ФИО21 ЛЕЙБЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 4 250 рублей 29 копеек; 

- 1 бутылка Водки «ФИО36 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 906 рублей 90 копеек; 

- 5 бутылок Виски шотландского купажированного «БАЛЛАНТАЙС ФИО60» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 560 рублей 85 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 ординарного пятилетнего «АРМЯНСКИЙ ФИО54» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 460 рублей 61 копейка;

- 1 бутылка Напитка спиртного «ФИО22 ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 855 рублей 75 копеек; 

- 1 бутылка Виски зернового (бурбон) «ДЖИМ БИМ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 918 рублей 26 копеек; 

- 1 бутылка Спиртного напитка (ФИО23) «ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 779 рублей 92 копейки.

13 бутылок Пивного напитка «ХУГАРДЕН ФИО55» в стеклянных бутылках;

1 бутылка Спиртного напитка «АПЕРОЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой;

1 бутылка Водки «ФИО36 ЧАРКА ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 1 литр не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 562 рубля 00 копеек;

1 бутылка ФИО56 «ХЕННЕССИ ХО КОГНАК» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 517 рублей 00 копеек;

4 бутылки Водки «ФИО24» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

13 бутылок Водки «ФИО36 ФИО38» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

1 бутылка ФИО56 армянского выдержанного «КВ» «АНИ» «АРАРАТ 7 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 517 рублей 00 копеек;

3 бутылки Водки «МАМОНТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

2 бутылки Водки «ФИО81 СЕЛЕБРЕЙШЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 393 рубля 40 копеек;

4 бутылки Водки «ЧИСТЫЕ РОСЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

1 бутылка Игристого Вина сладкого ФИО55 «МАРТИНИ АСТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра не имеющей оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 239 рублей 00 копеек;

1 бутылка Виски Шотландского Купажированного «БАЛЛАНТАЙС ФИО60» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющей оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 525 рублей 00 копеек;

1 бутылка Водки «ФИО81 СЕЛЕБРЕЙШЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 562 рубля 00 копеек;

1 бутылка Водки «КРЕМЛИН ЭВОРД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

1 бутылка Бальзама «АГИДЕЛЬ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 308 рублей 00 копеек;

2 бутылки Водки «ФИО34 СТАНДАРТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

1 бутылки Напитка Спиртного «ФИО12 ФИО38 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 252 рубля 00 копеек;

1 бутылка Водки «ЧИСТЫЕ РОСЫ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 393 рубля 40 копеек;

2 бутылки Водки «КРЕМЛИН ФИО22» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

1 бутылка Водки «ДИКИЙ МЕД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

4 бутылки Водки «ФИО36 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

2 бутылки Водки особая «ФИО25 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющих оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 393 рубля 40 копеек;

1 бутылка Виски «РОЯЛ САЛЮТ» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 393 рубля 40 копеек;

1 бутылка Водки «ГРЕЙ ГУС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 281 рубль 00 копеек;

1 бутылка Спиртного напитка «ДЖИМ БИМ ЭППЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 375 рублей 00 копеек;

1 бутылка ФИО56 «МАРТЕЛЬ ВСОП» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 723 рубля 80 копеек.

Оставшаяся алкогольная продукция, ранее приобретенная ФИО29, не была изъята сотрудниками полиции, так как ФИО29 хранил ее в подсобном помещении. 

Далее в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 19 часов 40 минут до 22 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ в помещении ресторана 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в котором осуществлял трудовую деятельность ФИО29, из незаконного оборота была изъята оставшаяся алкогольная продукция, приобретенная ФИО29 при вышеуказанных обстоятельствах, которая не была изъята ранее, содержащаяся в 147 бутылках, а именно: 

- 6 бутылок Вина выдержанного полусухого ФИО55 «ФИО52 БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 461 рубль 20 копеек; 

- 2 бутылки Вина выдержанного полусладкого красного «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВИЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 548 рублей 30 копеек;

- 2 бутылки Вина выдержанного полусладкого ФИО55 «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ СЕМЬ КРАСАВИЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 548 рублей 30 копеек;

- 2 бутылки Вина выдержанного полусладкого красного «ФИО52 БАКУ СЕМЬ КРАСАВИЦ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 548 рублей 30 копеек;

- 4 бутылки Вина выдержанного полусухого красного «ФИО52 БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 461 рубль 20 копеек;

- 1 бутылка Вина выдержанного полусладкого красного «ФИО52 БАКУ ОГНИ БАКУ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 537 рублей 10 копеек;

- 1 бутылка Вина выдержанного ФИО61 красного «ФИО52 БАКУ МАТРАСА» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 537 рублей 10 копеек;

- 8 бутылок Плодовой алкогольной продукции гранатовой красной полусладкой «НАР» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 559 рублей 91 копейка; 

- 5 бутылок Вина ординарного сортового ФИО61 красного «ФИО31» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 392 рубля 77 копеек;

- 7 бутылок Вина ординарного сортового полусладкого красного «КИНДЗМАРАУЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 662 рубля 77 копеек; 

- 1 бутылка Вина сортового ФИО61 ФИО55 «ФИО10 ДЕЛЛЕ ВЕНЕЦИЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 446 рублей 02 копейки;

- 3 бутылки Вина выдержанного сортового ФИО61 ФИО55 «ЦИНАНДАЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 912 рублей 04 копейки; 

- 2 бутылки Вина с защищенным наименованием места происхождения красного ФИО61 категории АОК (АОС) регион Бордо «Шато Л’Эглиз» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 944 рубля 39 копеек;

- 1 бутылка Вина столового ФИО55 полусладкого «ФИО47 ДЕ КОНЧАС» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 286 рублей 18 копеек;

- 1 бутылка Вина защищенного географического указания региона Лангедок – Руссильон категория IGP ФИО61 розовое «ФИО5» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 455 рублей 40 копеек; 

- 1 бутылка Грузвинпром Алазанская долина Вина сортового ординарного полусладкого красного в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 369 рублей 13 копеек;

- 12 бутылок Винного напитка сладкого ФИО55 «Мускатель Бахчисарай» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 273 рубля 57 копеек;

- 2 бутылки Игристого вина брют ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 332 рубля 63 копейки;

- 1 бутылка Вина столового полусладкого красного товарный знак «ФИО34 Крым» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 227 рублей 70 копеек;

- 7 бутылок ФИО56 ординарного пятилетнего «АРМЯНСКИЙ ФИО54» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 464 рубля 48 копеек;

- 1 бутылка ФИО56 армянского «АРМЯНСКИЙ ФИО56 5 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 736 рублей 59 копеек; 

- 4 бутылки ФИО56 пятилетнего «ФИО11» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 627 рублей 39 копеек; 

- 2 бутылки Армянского ФИО56 выдержанного «КВ» «АЙК 7 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 654 рубля 06 копеек; 

- 2 бутылки Азербайджанского ФИО56 ординарного «АПШЕРОН ТРЕХЛЕТНИЙ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 842 рубля 36 копеек; 

- 1 бутылка Армянского ФИО56 трехлетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 849 рублей 40 копеек; 

- 1 бутылка Армянского ФИО56 пятилетнего «АРАРАТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 207 рублей 75 копеек;

- 4 бутылки ФИО56 трехлетнего «ФИО11 ТРЭВЕЛ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 581 рубль 06 копеек; 

- 2 бутылки Армянского ФИО56 «АЙК 5 ЛЕТ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 660 рублей 70 копеек; 

- 3 бутылки ФИО56 пятилетнего «ФИО39 ЗВЕЗДОЧЕК» под товарным знаком «ФИО23 выдержка» в стеклянной бутылке объемом 0,45 литра, рыночная стоимость одной бутылки 439 рублей 59 копеек; 

- 1 бутылка Коктейля «ФИО8 ШОКОЛАД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 456 рублей 23 копейки; 

- 1 бутылка Армянского ФИО56 выдержанного «КВ» «АНИ» (Арарат) в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 629 рублей 96 копеек;

- 1 бутылка Грузинского ФИО56 5-летний «ВЕЛИКИЙ МОУРАВИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки, рыночная стоимость одной бутылки 480 рублей 28 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 пятилетнего «ФИО52 ГОРОД» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 574 рубля 01 копейка; 

- 1 бутылка Армянского ФИО56 «ВИВАТ АРМЕНИЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 522 рубля 13 копеек;

- 1 бутылка ФИО1 ФИО56 пятилетнего «ЛЕГЕНДА ФИО8» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 506 рублей 82 копейки; 

- 1 бутылка Джин «ФРИМЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 373 рубля 69 копеек; 

- 1 бутылка Напитка спиртного «ФИО12» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 273 рубля 28 копеек; 

- 1 бутылка Напитка спиртного «ФИО12 ФИО38 ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 1,0 литра, рыночная стоимость одной бутылки 2 521 рубль 68 копеек;

- 2 бутылки Джина «ВАЙТ ЛЕЙС» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 320 рублей 19 копеек; 

- 1 бутылка Водки особой «ФИО25» в стеклянной бутылке объемом 0,7 литра, рыночная стоимость одной бутылки 425 рублей 08 копеек; 

- 2 бутылки Ликера крепкого «ФИО35 МОТИЧЕЛЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 331 рубль 79 копеек; 

- 1 бутылка Рома выдержанного «ФИО4» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 2 719 рублей 10 копеек; 

- 1 бутылка Коктейля «ФИО18 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 370 рублей 79 копеек;

- 1 бутылка Коктейля «ФИО19 С ФИО23» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 370 рублей 79 копеек; 

- 3 бутылки Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ ЭКСТРА ДРАЙ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 360 рублей 79 копеек; 

- 1 бутылка Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 ФИО50» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 527 рублей 56 копеек; 

- 1 бутылка Газированного виноградосодержащего напитка «ФИО2 РОЗАТО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 637 рублей 47 копеек; 

- 3 бутылки Игристого вина полусладкого ФИО55 «АБРАУ-ДЮРСО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 332 рубля 63 копейки; 

- 3 бутылки Игристого вина брют ФИО55 «ФИО1 ПРЕМИУМ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 202 рубля 81 копейка; 

- 1 бутылка Вина игристого ФИО55 полусладкого «СОВЕТСКОЕ ШАМПАНСКОЕ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 244 рубля 49 копеек;

- 1 бутылка ФИО56 армянского «3 ФИО39» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 569 рублей 04 копейки; 

- 1 бутылка Армянского ФИО56 выдержанного 6 лет «АРМЯНСКИЙ ФИО56» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 913 рублей 28 копеек; 

- 1 бутылка ФИО1 ФИО56 четырехлетнего «КУТУЗОВ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 566 рублей 13 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 армянского ординарного пятилетнего «НАЗЕЛИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 746 рублей 14 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 пятилетнего «ФИО39 ЗВЕЗДОЧЕК» в стеклянной бутылке объемом 0,45 литра, рыночная стоимость одной бутылки 439 рублей 59 копеек; 

- 1 бутылка ФИО56 армянского трехлетнего «АРМЯНСКИЙ ФИО56 3 ГОДА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 569 рублей 04 копейки; 

- 1 бутылка Коктейля «МОНТЕ ШОКО ШОКОЛАД ФИО62» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 318 рублей 90 копеек;

- 1 бутылка Вина выдержанного полусухого красного «ВЕЧЕРНИЙ БАКУ ДЕВИЧЬЯ БАШНЯ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 461 рубль 20 копеек; 

- 1 бутылка Винного напитка «КАГОР НОВЫЙ АФОН» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 450 рублей 00 копеек; 

- 1 бутылка Вина столового ФИО55 ФИО61 грузинского «Домашнее Серия «СтарыйМетехи» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 472 рубля 82 копейки; 

- 1 бутылка Вина ординарного сортового красного полусладкого «Вальдесоль» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 206 рублей 45 копеек; 

- 1 бутылка Вина с защищенным наименованием места происхождения красного ФИО61 категории регион Бургундия, категория АОР «Жан ФИО26» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 650 рублей 33 копейки; 

- 1 бутылка Вина ординарного сортового ФИО61 ФИО55 «ЦИТРА КОРЕ ФИО10 ГРИДЖИО ТЕРРЕ ДИ КЬЕТИ» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 384 рубля 47 копеек;

- 1 бутылка Вина защищенного географического указания региона Центральная долина ФИО61 красного «Санта ФИО27» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 533 рублей 37 копеек; 

- 1 бутылка Вина розового полусухого защищенного наименования места происхождения «DOC Винью ФИО28» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 552 рубля 03 копеек; 

- 1 бутылка Вина красного полусухого защищенного географического указания регион Тьерра де Кастилья «КазаБатанеросТемпранильо Шираз» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 703 рубля 42 копейки; 

- 1 бутылка Вина географического наименования ФИО61 красного «ФИО16 Фанагории. Номерной Резерв» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 301 рубль 52 копейки; 

- 1 бутылка Вина столового полусладкого красного «Шемаха» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 624 рубля 61 копейка;

- 1 бутылка Вина защищенного географического указания региона Лангедок – Руссильон ФИО55 ФИО61 категории I.G.P. «Ля Флёр ФИО17 Шардоне», в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 408 рублей 11 копеек; 

- 1 бутылка Вина географического наименования выдержанного ФИО61 красного регион Крым, западное Побережье «ФИО16 Качинское» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 908 рублей 72 копейки;

- 1 бутылка Вина с защищенного наименования места происхождения региона Абруццо, категории DOC, красное ФИО61 «Ка’дельПоджоМонтепульчаноД’Абруццо» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 567 рублей 38 копеек; 

- 1 бутылка Вина с защищенного наименования места происхождения региона центральная долина красного ФИО61 «Луна ВэллиСелекшнКарменер» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 373 рубля 23 копейки; 

- 1 бутылка Водки виноградной «КИЗЛЯРКА» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 504 рубля 33 копейки; 

- 1 бутылка Ликера десертного «КАМПАРИ» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 1 311 рублей 02 копейки;

- 1 бутылка Вермута ФИО55 сладкого «ЧинзаноБьянко» в стеклянной бутылке объемом 1 литр, рыночная стоимость одной бутылки 1 046 рублей 41 копейка; 

- 1 бутылка Настойки ФИО8 «АБСЕНТ ФРИМЕН» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 503 рубля 92 копейки;

- 1 бутылка Ароматизированного виноградосодержащего напитка из виноградного сырья «МАРТИНИ ФИО50» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 748 рублей 94 копейки; 

- 1 бутылка Напитка слабоалкогольного особого газированного красного полусладкого «САНТО СТЕФАНО» в стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, рыночная стоимость одной бутылки 266 рублей 27 копеек;

1 бутылка Виски Шотландского купажированного «ЧИВАС РИГАЛ» в стеклянной бутылке объемом 1 литр не имеющая оклейку Федеральной специальной маркой, минимальная стоимость одной бутылки 750 рублей 00 копеек. 

Оставшаяся алкогольную продукция, ранее приобретенная ФИО29, не была изъята сотрудниками полиции, так как ФИО29 хранил ее в подсобном помещении.

Далее в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 19 часов 35 минут до 21 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ в помещении ресторана «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, в котором осуществлял трудовую деятельность ФИО29, из незаконного оборота была изъята оставшаяся алкогольная продукция, приобретенная ФИО91. при вышеуказанных обстоятельствах, которая не была изъята ранее, содержащаяся в 200 бутылках, а именно:

- 15 бутылок Водки «Мороша на минеральной воде Карелии уровень мягкости №» «серия Мороша лесная» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 321 рубль 22 копейки; 

- 10 бутылок Водки премиум «Хаски (Легенда Севера ФИО38 Очищена холодом)», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 357 рублей 10 копеек; 

- 9 бутылок Водки «ФИО39 озёр» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 312 рублей 31 копейка;

- 7 бутылок Водки особой «Ледник» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 219 рублей 81 копейка; 

- 2 бутылки Водки «Перепелка Деревенская» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 275 рублей 39 копеек; 

- 3 бутылки Водки «Калашников премиум», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 278 рублей 71 копейка;

- 10 бутылок Водки премиум «ФИО34 валюта», спирт альфа на овсяных хлопьях, мягкий вкус, в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 234 рубля 74 копейки; 

- 4 бутылки Водки «ФИО25 Платинум» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 345 рублей 06 копейки; 

- 9 бутылок Водки «Платинум (Platinum)» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 255 рублей 49 копеек;

- 6 бутылок Водки особая «ФИО25 Серебряная ФИО25» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 293 рубля 18 копеек; 

- 16 бутылок Водки «Северная земля» зерновой спирт Альфа, в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 230 рублей 18 копеек; 

- 23 бутылки Водки «Finsky ICE Lux», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 283 рубля 27 копеек;

- 12 бутылок Водки «Кедровица кедровая мягкая» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 240 рублей 51 копейка; 

- 36 бутылок Водки «Стужа ICE Альфа», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 289 рублей 04 копейки; 

- 22 бутылки Водки «Стужа Ледяная», в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 269 рублей 17 копеек;

- 3 бутылки Водки «Питейный дом Домашняя» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 255 рублей 35 копеек; 

- 10 бутылки Водки «Беленькая Люкс» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 279 рублей 54 копейки; 

- 2 бутылки Водки «Беленькая ФИО23 на спирте «Альфа» в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 444 рубля 61 копейка; 

- 1 бутылка Водки особой «NEMIROFF (ФИО40)», горилка 9 стадий фильтрации, в стеклянной бутылке объемом 0,5 литра, рыночная стоимость одной бутылки 305 рублей 66 копеек.

Согласно п. 7 ст. 2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» «алкогольная продукция – пищевая продукция, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции… Алкогольная продукция подразделяется на такие виды, как спиртные напитки (в том числе водка, ФИО56), вино, фруктовое вино, ликерное вино, игристое вино (шампанское), винные напитки, пиво и напитки, изготавливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха».

Общая рыночная стоимость изъятой из незаконного оборота алкогольной продукции, незаконные закупку, перевозку хранение и розничную продажу которой без наличия соответствующей лицензии, когда такая лицензия обязательна, осуществил ФИО29 в ресторане «Горьковская застава», расположенном по адресу: 

<

адрес>, согласно расчета, проведенного экспертным учреждением 

<

данные изъяты>», а также расчета, проведенного Федеральной службой по регулирования алкогольного рынка, на момент изъятия составила 

<

данные изъяты>, что составляет крупный размер. 

Подсудимый ФИО29 виновными себя по предъявленному обвинению признал полностью, высказал свое согласие с ним, заявив ходатайство о постановлении в отношении него приговора без судебного разбирательства, пояснил, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия данного ходатайства, а также последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает.

Государственный обвинитель, защитник высказали свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке. 

Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО29 обоснованно, и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия для постановления приговора без судебного разбирательства соблюдены.

Действия подсудимого ФИО29 подлежат квалификации по ч. 1 ст. 171.3 УК РФ, так как он совершил закупку, перевозку, хранение и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО29 суд учитывает, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, а также ФИО52 о личности: на учётах 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО29 в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, 

<

данные изъяты>

Оснований для признания явки с повинной в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО29, предусмотренных ст. 63 УК РФ суд не усматривает.

Учитывая, характер и степень общественной опасности совершенного ФИО29 деяния, конкретные обстоятельства дела, наличие ряда смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что цели его исправления, а также цели предупреждения совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты при назначении ему наказания в виде штрафа.

Кроме того, суд считает возможных на основании ст. 64 УК РФ совокупность смягчающих наказание обстоятельств, изложенных выше, признать исключительными и назначить ФИО29 наказание с применением ст. 64 УК РФ, то есть ниже низшего предела, предусмотренного санкцией статьи. 

С учетом имущественного и семейного положения подсудимого ФИО29 считает возможным не назначать ему дополнительных видов наказаний.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО92 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 171.3 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в 

<

данные изъяты>

Меру пресечения ФИО29 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: три тысячи рублей возвратить по принадлежности ФИО73

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в тот же срок. 

Судья ФИО93